

VYSVETLENIE ÚDAJOV UVEDENÝCH VO VÝZVE NA PREDLOŽENIE PONUKY, SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV ALEBO INEJ SPRIEVODNEJ DOKUMENTÁCII

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov predložených do zadávania nadlimitnej zákazky
na dodávku tovarov

„Sanácia diskových polí v prostredí eZdravie a príprava diskovej kapacity pre pilot ZKC“

vyhlásenej Výzvou na predloženie ponuky dňa 21.02.2022 v rámci zriadeného dynamického
nákupného systému „IKT pre potreby NCZI“

V súlade s ust. § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov (ďalej len „zákon o VO“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné

VYSVETLENIE:

Otázka č. 1:

Otázka

Aká je RAW kapacita existujúceho diskového poľa Nimble Storage HF40, ktoré zákazník plánuje rozšíriť?

Odpoveď:

Predmetná otázka nesúvisí s predmetom obstarávania. V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ poskytuje v rámci vysvetľovania také informácie, ktoré sú potrebné na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti. Máme zato, že **informácia o tom, aká je RAW kapacita existujúceho diskového poľa Nimble Storage HF40**, ktoré verejný obstarávateľ plánuje rozšíriť, **nie je potrebná na vypracovanie ponuky**.

Aj napriek uvedenému verejný obstarávateľ uvádza, že predmetom zákazky sú štyri polia s celkovou kapacitou 186 TiB. Verejný obstarávateľ v súčasnosti disponuje diskovými poľami s celkovou kapacitou 260 TiB.

- HF 40 180TiB
- HF 40 80TiB

Otázka č. 2:

Otázka

Kedy končí aktuálne poskytovaná servisná podpora výrobcu 24x7 so 4-hodinovou odozvou existujúceho diskového poľa Nimble Storage HF40?

Národné centrum zdravotníckych informácií

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Odpoveď:

Predmetná otázka nesúvisí s predmetom obstarávania. V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ poskytuje v rámci vysvetľovania také informácie, ktoré sú potrebné na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti.

Otázka č. 3:

Otázka

Aké budú náklady na predĺženie servisnej podpory výrobcu 24x7 so 4-hodinovou odozvou existujúceho diskového poľa Nimble Storage HF40 o ďalšie 3-roky?

Odpoveď:

Predmetná otázka nesúvisí s predmetom obstarávania. V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ poskytuje v rámci vysvetľovania len informácie, ktoré sú potrebné na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti.